นิยมท่ีสุดของนักทองเท่ียวและเปนเมืองแรกท่ีมีการจัดเก็บภาษีตั้งแตป พ.ศ. 2555 พรอมท้ังการ

จัดเก็บภาษีมีประสิทธิภาพในการนําไปใชเพ่ือพัฒนาแหลงทองเท่ียว

3.3.1 กฎหมายท่ีเกี่ยวของกับการจัดเก็บภาษี

รัฐสภาของแควนคาตาลุญญาไดอนุมัติการออกกฎหมายภาษีเพ่ือการทองเท่ียวโดยการออก

พระราชกฤษฎีกาฉบับท่ี 129/2012 ลงวันท่ี 9 ตุลาคม พ.ศ. 2555 โดยอาศัยพระราชบัญญัติ

การบริหารจัดการ การเงินและการคลัง ฉบับท่ี 5/2012 ลงวันท่ี 20 มีนาคม พ.ศ. 2555 ซ่ึงภาษีนี้มี

ผลบังคับใชในวันท่ี 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2555 25

26 โดยกําหนดอํานาจท่ัวไปและขอบังคับ ไดแก

หนวยงานจัดเก็บภาษี ผูมีหนาท่ีเสียภาษีและประเภทของท่ีพักอาศัยท่ีตองเสียภาษี ผูไดรับการยกเวน

ภาษีและอัตราภาษีจากการเขาพักอาศัยของนักทองเท่ียว

26 Universitat de les Illes Balears, Tourist Taxes: Review and Enforcement, retrieved on

รัฐบาลทองถ่ินของแควนคาตาลุญญาเปนผูจัดเก็บภาษี 26

27และรายไดท่ีจัดเก็บจะเขากองทุน

เพ่ือการพัฒนาการทองเท่ียว 27

28 (Tourism Development Fund) ซ่ึ งกองทุนนี้ จัดตั้ ง ข้ึน โดย

พระราชกฤษฎีกาฉบับท่ี 161/2013 ลงวันท่ี 30 เมษายน พ.ศ. 2556 โดยมีวัตถุประสงคดังนี2้8

29

(1) เพ่ือสนับสนุนใหแควนคาตาลุญญาเปนแหลงทองเท่ียวของนักทองเท่ียว

(2) เพ่ือสนับสนุนใหมีการทองเท่ียวอยางยั่งยื่นในเชิงคุณภาพและรับผิดชอบ พรอมท้ัง

ปกปอง ปองกัน รักษา ฟนฟูและปรับปรุงทรัพยากรการทองเท่ียว

(3) เพ่ือดูแล สรางและปรับปรุงผลิตผลจากการทองเท่ียว